Bery, Dieterminnzion Divizenzizll
Clm = X
Tragmessar | oA ¢ AL

et Ao

i Yz

i:i%;{ké
[

CITTA’ DI RAGUSA

~ SETTORE XIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al registro generale |OGGETTO:Compartecipazione alla

In data ano o Aph aung |Hized Guns  Law Enforcement Moto
N, &3 ArR, ﬁ%%: Club" per la organizzazione della
N."”éﬁgﬂ' '~ Settore XI1iI | Pork Run" IIT Edizione;

DATA 20.04.09

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

=/ /
BIL.2009 FUNZ.06 CAP. 1676 SERV.02 INTERV.O03 IMp.siéﬁ /09;

IL RAGIONIERE-CAPO

g
s

L’anno duemilanove il giorno venti del mese di Aprile,
nell’ufficio del Settore XIII , il Dirigente, Dr.ssa
Elide Ingallina ha adottato la seguente determinazione

-
@



Premesso _ o 0

che la Associazione Hired Guns Law Enfocerment Moto Club con sede in Ragusa Via
Milito, 3 -ha presentato istanza il 05.03.09 prot. n. 18843 per la compartecipazione da
parte del Comune alla realizzazione della Il * Edizione Pork Run;

Che ‘la manifestazione, da svolgersi Sabato 25 Aprile 2009 presso la C.da
Conservatore, intende promuovere il raduno motociclistico Internazionale quale mezzo
di aggregazione e di socializzazione, oltre ad ‘essere un notevole mezzo di promozione
Turistica .

Verificato che il costo della manifestazione ammonta ad euro 4.000,00 come da
allegato preventivo spese ; T el i

Ritenuto che tale manifestazioné sportiva e ricreativa, fappresenta un momento di
aggregazione, visto che la precedente manifestazione che. si & svolta ha avuto . un -
notevole consenso. da parte di numerosi motogiclisti proveniente da tutta |’ ltalia; oltre-

Considerato che la nota di cui sopra é stata softoposta all'esame dell’ Amministrazione

Comunale che ha manifestato linteresse a compartecipare. per la realizzazione della
suddetta manifestazione a fronte del. pagamento di una parte delle spese materiale
pubblicitario e noleggio bagni chimici per complessivi euro 800,00 IVA compresa. ..
Ritenuto chela materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore

ai sensi deliart. 53 & 65 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi

cormunali;

Vista !’aﬁésiazgcne;daiia copertura finanziaria da paij_t'_e"__det Capo settore Ragioneria
Ritenuto di dovere provvedere in merito;.. B

DETERMINA

1) Compartecipare per le considerazioni sopra menzionate alla 1l1° Edizione Pork -
Run facendosi carico del pagamento di una parte delle spese e precisamente
quelle materiale pubblicitario e noleggio bagni chimici per complessivi euro 800,00
IVA compresa.. .

2) Impegnare la spgsa complessiva di-euro 800,00 ,.al cap. 1676 funz. 06 serv. 02
interv. 03 imp._# £ /09 dando atto che la ‘stessa non supera i dodicesimi dello
stanziamento assestato; ' R

3) Riservarsi di effetiuare, con separato atto, alla liquidazione di quanto dovuto alla
presentazione di idonea documentazione fiscale intestata al Comune di Ragusa,
nonché rendiconto della manifestazione con le copie delle fatture relative alla

stessa ;

Il Funzionarig Capo Servizio
Geom Salvatore Giufifrida

11l Dirigente
Dr.ssa BElide ngallina
P AN

T Dirigette def 1 Setiore 1 50
Ragusa,ti 21 - Ok~ oo /]
Per nyesa vislons:

HS




'tor;/uffzcl. IIz

DIRIGENTE
Dr.ssa E;%de Ingai;ﬁna




SETTORE SERVIZI CONTABUIE Eﬁ%ﬁ%iﬁm

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi |
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

RagusaZ{ 0/ ¢

NSABILEDI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere _pﬁgﬁﬁf_;ﬁt@ in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale. | _ '

Ragusa .99 f’i’:’f‘;ﬂ 15

fo 08 BFRR G

i o

7 Fow

She F e B % faeer
%

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e-cioé dal Z 8 PR onne "al 4 MAb ‘

Ragusa [ 5 HAE 7009 :
G 1L MESSO COMUNALE




. "«*Mj - i sv:”“", e A E: 4
5 ey

Ragusa , 1 27.02.2009

R

i -
o
; RS
i

Yy
&

it
Associazione “HIRED GUNS Law Enforcement Moto Club”

Al Signor Sindaco della Citta di Ragusa

ep.c. All’Assessore Comunale allo Sport

L’ Associazione Motociclistica composta di soli “appartenenti alle Forze dell’Ordine” in
intestazione, organizza per la prossima data del 25 ; saypressoquesta Cda
Cops ore, i uno scenario tipico della campagna ragusana, una Motoconcentrazione di carattere
internazionale denominata “Perk Run” giunta alla terza edizione.
Tale evento, che miziera dopo le ore 11, vedra I’accoglienza dei motociclisti che giungeranno da
ogni parte della Sicilia e d’Italia, con importanti presenze di poliziotd della Svezia e degli Stati
Uniti, e sara una chiara occasione utile a saldare lo spirito di fratellanza che vige tra appartenenti
alle Forze dell’Ordine mondiali, uniti dalla sana passione del mototurismo.
Olire la preparazione di prodotti gastronomici tipici della zona, come la “pasta fatta in casa” ¢ la
salsiccia, sard data la possibilitd a giovani artisti ragusani e provinciali di potere esibire le proprie
abilita manifatturiere, in particolare vi saranno stands di manufatti in pelle e cuoio, prodotti
manufatti in acciaio per motociclette, vestiario specifico per motociclisti e si ascolteranno alcuni
gruppi musicali di giovani musicisti locali che si alterneranno per allietare la giornata.
Tale manifestazione, che si prevede avere la presenza di almeno 1000 (mille) partecipanti, sara
anche una chiara possibilita per incrementare le presenze turistiche nel territorio ragusano, dato che
molti saranno gli ospiti che alloggeranno in strutture ricettive del capoluogo.
Si dara, altresi, I’opportunité ai motociclisti partecipanti di apprezzare le bellezze architettoniche e
pesaggistiche ragusane, con piccoli tours turistici atti alla conoscenza di Ragusa superiore ¢ della
splendida Ragusa Ibla,
Come mera conoscenza, si fa presente che parteciperanno a tale evento, tra gli altri, gruppi
motociclistici provenienti oltre che dalla Sicilia anche da Reggio Calabria, Salemo, L’ Aguila,
Roma, Bologna, Cremona, Milano, La Spezia, Padova ed Udine.
Confermata la presenza del Gruppo Motociclistico di appartenenti alle Forze dell’Ordine “Swedish
Vets” della Svezia, come dei fraterni colleght della nostra stessa Associazione

“Hired Guns” del New Jersey e di Philadelphia (1JSA).

ségue pag. 02



et ?g_giz e

Per una migliore organizzazione, " Associazione in mtestazione, chiede a codesto Comune di
Ragusa di compartecipare alle spese che tale evento comporta, nei modi e nei termini che tale
Istituzione intende effettuare.

L’ Associazione si impegna a pubblicare il logo del Comune di Ragusa, unito al logo “Unesco” nelle
locandine dell’evento stesso che avranno una copertura regionale ¢ nazionale.

Qualora I’ Amministrazione identifica le spese che decidesse compartecipare, le fatture di tali
capitoli di spesa saranno infestate all’ Amministrazione Comunale stessa,

Riportiamo alcuni capitoli di spesa:
e Acquisto cibo, bevande e vettovagliamento € 2

0,00 (duemila)

& Noleggio nr. 04 {quattro) bagni chimici per un giomo £406.00  (quattrocento)

e Materiale pubblicitario (locandine in materiale cartaces)  €600,08 (seicento)

¢ Noleggio nr. 2 pulmini per 1 giomo per gli ospiti che sopraggiungeranno in agreo
€260.800 (duecento)

& Acquisto gadgets € 350,08 (trecentoSO)
noleggio apparecchiature sonore ¢ di amplificazione € 25080 (duecentoSO)
Noleggio struttura ove svolgere la manifestazione € 206,08 (duecenio)

I

Zoend, o

A tale richiesta si allega copia dello Statuto Associative avente data 17.05.07 e copia delle
locandine pubblicitarie evento in narrativa,

Fiducioso di un favorevole accoglimento della presente anticipatamente
RINGRAZIA.

gj&é@wm‘h\;ﬁf p f
1L, Presidente SAss y

sjz:ﬂﬁ}:’ / 4




